۳- منشور آفریقایی حقوق بشر و ملت‌ها

به دنبال گسترش فعالیت‌های سازمان ملل متحد در زمینه‌های حقوق بشر، کشورهای عضو این سازمان در سال‌های اخیر اقدام به تشکیل نهادهای حقوق بشر ملی در سطوح داخلی و منطقه‌ای نموده‌اند. از آن جمله می‌توان به «اعلامیه اسلامی حقوق بشر - قاهره» اشاره کرد که در تاریخ ۵ اوت ۱۹۹۰ مطابق با ۱۵ مرداد ۱۳۶۹ در قاهره به تصویب وزیرای خارجه کشورهای اسلامی رسیده است (بهمن آقایی، ۱۳۷۶، ۲۳۸-۲۲۹). همچنین باید از «کمیسیون حقوق بشر اسلامی» نام برد که با توجه به قطعنامه ۴۸/۱۳۴ مجمع عمومی سازمان ملل پیرامون نهادها و تشکیلات حقوق بشر ملی در جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.